正会員団体 各位

JACでは新たな受入支援サービスとして、特定技能外国人等に対する母国語による無料の「技能講
習」の募集を開始しています。

母国語（ベトナム語・インドネシア語）の技能講習について、無料で受講を支援し、各教習所にお
いて受講後は修了証が交付されます。

現在募集中の2月・3月開講分の技能講習をご紹介いたしますので、この機会にぜひお申込みいただ
き、特定技能外国人等の労働安全衛生に努めてください。

※募集中のJAC技能講習科目一覧

2月10日－2月12日 PCT宮城教習所：玉掛け技能講習（インドネシア語）
2月13日－2月15日 PCT宮城教習所：小型移動式クレーン運転技能講習（インドネシア語）
2月14日－2月16日 PCT福岡教習所：高所作業車運転技能講習（インドネシア語）
2月25日－3月1日 PCT岡山教習所：フォークリフト運転技能講習（ベトナム語）
3月1日－3月6日 PCT栃木教習所：車両系建設機械運転技能講習（ベトナム語）
3月10日－3月12日 PCT愛知教習所：高所作業車運転技能講習（インドネシア語）
3月10日－3月14日 PCT栃木教習所：フォークリフト運転技能講習（インドネシア語）

※各講習の3週間前に受付〆切しておりますのでお早めにお申込ください。
上記に掲載している講習についても受付期間終了となった場合は、申込受付できませんのでご了承
ください。

お申込を希望される場合は、以下のページをご参照ください。

■JAC「技能講習」募集用ホームページ
https://anzen. jac-skill.or . jp/ginou/

正会員団体の皆様には、JACが提供する「オンライン特別教育」をぜひ会員企業様へご紹介してくだ
さい。
正会員団体の皆様のご支援をよろしくお願い申し上げます。

※特定技能外国人と同一企業に就業中で、特定技能1号に移行する意志のある技能実習生も無料での
受講対象となります。

ご不明な点がございましたら以下の窓口までご連絡ください。

お問い合わせ
一般社団法人建設技能人材機構（JAC）｜安全衛生教育窓口
受付時間：月～金 08:30～17:00
電話番号：0120-365378
メール： anzen@ jac-skill.or . jp

https://a21.hm-f.jp/cc.php?t=M1459899&c=117918&d=2bf1
mailto:anzen@jac-skill.or.jp

	スライド番号 1